
KULTURNÍ AKCE Hlinsko – ZÁŘÍ 2019 

 

 

KINO 
10. úterý 19.00 Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw USA akční film s čes. titulky, 12-N 

12. čtvrtek 19.00 Krvavá nevěsta   USA horor s čes. titulky, 15-N 

13. pátek 19.00 Přes prsty    ČR komedie, 12-N 

15. neděle 16.30 Lví král     USA rodinný film, dabing, P 

19. čtvrtek 19.00 Panství Dawnton    VB drama s čes. titulky, 12-N 

23. pondělí 19.00 Román pro pokročilé    ČR komedie, 12-N 

24. úterý 13.30 Hodinářův učeň (Bio Senior)  ČR/SK pohádka, P 

29. neděle 16.30 Tlapková patrola    USA animovaný film, dabing, P 

 

 

 

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 
2. 9. – 31. 10.  Výstava Kamila Šustra – Můj barevný svět…když se sny stanou 

realitou  
Galerie MFC 

Vernisáž se uskuteční v pondělí 2. září od 17 hodin.  

Výstava je otevřena od pondělí do čtvrtka vždy od 8 do 16.30 mimo svátků nebo při kulturních 

akcích podle programu Multifunkčního centra. 

 

Sobota 7. září od 9.30 do 17 hodin   RC kamiony v akci  
Parkoviště u MFC 

V případě špatného počasí se akce přesouvá do foyer MFC.  

 

 

Pondělí 9. září od 17 hodin    Zastupitelstvo města Hlinska  
Veřejnost je srdečně zvána. 

 

Středa 11. září od 19 hodin    Chvála bláznovství  
Pantheon production  

Všechno začne, jako v mnoha dobrých komediích, zabouchnutými dveřmi… 

Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu – podzim 2019. Volné vstupenky v prodeji 

za 350 Kč. 

 

Sobota 14. září od 15 hodin   Odpoledne s dechovkou na Betlémě  
Betlémská náves  

Koncert Malé Slovácké dechové hudby SADOVANKA. Odpolednem vás provede lidový 

vypravěč Slávek Kubík. Vstupné: 50 Kč. 

 

Pondělí 16. září od 19 hodin   Léčivé divadlo Gabriely Filippi – 

Anastasia  
Benefiční představení ve spolupráci s Fokus Vysočina, z.ú., v rámci Týdnů pro duševní zdraví.  

Vstupné 330 Kč.  
 



Středa 18. září od 18 hodin      Zahájení Kurzu tance a společenské 

výchovy 2019 

Veřejnosti nebude vstup povolen. Volný vstup bude pouze na dvě prodloužené a závěrečný 

Věneček.  

 

Pátek 20. září  od 18 hodin    Veselá trojka Pavla Kršky  
Vstupné 260 Kč. 

 

Úterý 24. září od 18 hodin     Zahájení Kurzu tance a společenské výchovy 

2019 
Veřejnosti nebude vstup povolen. Volný vstup bude pouze na dvě prodloužené a závěrečný 

Věneček.  

 

Čtvrtek 26. září od 19 hodin   Sejdeme se s Cibulkou  

Zábavný pořad s moderátorem Alešem Cibulkou a jeho hosty - Ivanka Devátá, Václav Kopta  

a známý italský zpěvák Andrea Andrei. Vstupné: 270 Kč přízemí, 230 Kč balkón. 

 

Pátek 27. září od 18 hodin    Schopnosti -  vše o životě po životě vol. 2 
Dokumentární film s besedou SCHOPNOSTI, což je pokračování úspěšného dokumentu Vše  

o životě po životě. Film je vyprávěním lidí, kteří překročili hranici smrti a bylo jim umožněno 

vrátit se zpět.  Dokument se zaměřuje na fenomén rozšířeného vnímání lidí, kteří se ocitli na 

hranici života a smrti. Vstupné 100 Kč.  

 

 

AREÁL PIVOVARU RYCHTÁŘ 
Sobota 14. září od 20 h***   MICHAL DAVID OPEN AIR TOUR 

 

 

AREÁL BETLÉMA A PŘED ORLOVNOU 
Sobota 28. září od 9 do 17 h*** SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

 

do 8. září***  60. VÝTVARNÉ HLINECKO - LUDĚK MAROLD (1865-1898) 

 

21. září – 17. listopadu***   GUSTAV MACOUN (1889-1934) 
vernisáž 20. 9. v 17 h 

 

PROŠLI ZDEJŠÍ KRAJINOU - Stálá expozice krajinářů nejen Hlinecka 

 

Otevřeno: Út – Ne  9  – 12, 13 - 17 h včetně svátků 

(otevírací doba během konání výstavy, mimo výstavu je stálá expozice otevřena Út – Pá 9 – 12, 

13 – 16 h) 

 

 



Muzeum 

 

do 8. září***   60 LET: PLAKÁT A FOTO 

 

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá a živá řemesla – 

hrnčířství, hračky, sklo,  rodina Adámkových. 

 

Otevřeno: do 8. 9. Út – Ne  9  – 12, 13 - 17 h; od 9. 9. Út – Pá  9  – 12, 13 - 16 h 

 

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267,  731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz, 

Facebook Městské muzeum a galerie 

 

 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v původním krajinném prostředí. Ukázky 

bydlení, způsobu hospodaření a života drobných zemědělců, lidové technické památky  

na vodní pohon. 

 

7. září od 10 do 16 h***  POSVÍCENÍ 
Program věnovaný připomenutí tradičního obyčeje. Ochutnávka pečiva, malý posvícenský 

jarmark nabízející dobroty, doprovodný program, v němž vystoupí FS Formani ze Slatiňan  

a dále dudáci. 

 

 

VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEM A JEJICH RODIČŮM 

1.9. Včelí stezka, příležitost dozvědět se od místních včelařů zajímavosti o chovu včel*  

14. září Hrátky s papírem, dílnička s výtvarnicemi MP Vysočina* 21. a 22. září Včelí stezka, 

příležitost dozvědět se od místních včelařů zajímavosti o chovu včel* 

 

Návštěvní doba:  od úterý do neděle v době od 9 do 17 h. 

 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných městských řemeslníků v roubených 

domcích z poloviny 19. století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, 

prodejna upomínkových předmětů, bylinek a keramiky. 

 

 

do 15. září***  BETLÉM – 30 LET NOVÉHO ŽIVOTA 

Výstava připomene cestu k záchraně části betlémských domků, které jsou dnes součástí 

památkové rezervace lidové architektury. Pickův dům č. p. 178. 

 

 

28. září až 10 listopadu ***  VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 

Výstava prací členů Fotoklubu Hlinsko. Pickův dům č. p. 178. 

 

 

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

mailto:muzeum@hlinsko.cz


V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu masopustních obchůzek 

z Hlinecka do světového nehmotného dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství 

historických i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Hamrů, 

Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti  

a speciální programy pro školy. 

 

 

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy a veřejnost 

Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na www.betlem-hlinsko.cz v oddíle  

Živá historie. Na programy je nutné objednat se předem. 

 

Návštěvní doba: úterý až neděle od 8.30 do 16 h, polední přestávka od 12 do 12,30 h. 

 

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – správa;  

E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz 

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175 (průvodci). 

Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz 

 

Akce mimo harmonogram 

Sobota 14. září od 9 do 17 h – kurz kreslení pravou a levou mozkovou hemisférou 

Sobota 21. září – zájezd do zoo v Jihlavě 

Sobota 28. září od 9.30 do 17 h – kurz olejomalby 

 

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII. 

 

Letní parket CIHELKA BLATNO 
Sobota 7. září od 20 h***  MAT 4: POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA 

 

Sobota 21. září od 20 h***  POŘEZANEJ KSICHT VOL. 4 (dm festival) 

 

OLŠINKY 
Neděle 8. září od 9 h***  MEMORIÁL MICHALA DENKA 

Hasičská soutěž v požárním útoku. 

 
Sobota 21. září od 9 h***  SAAR CHALLENGE 

Ultratrailový závod Žďárskými vrchy, 3 trasy – 70, 42 a 22 km. 

 

AREÁL KKL RATAJE 
14. – 15. září***  RIDLEY GRAVEL TOUR 

Malý etapový závod. 3 etapy – časovka do vrchu, dvou okruhový závod, kritérium na Ratajích. 

 

ZUBŘÍ – kaple sv Jana Nepomuckého 
Sobota 28. září***  JEŘABINOBRANÍ 

 
 

http://www.cj23.cz/

